[image: image1.jpg]

ГЛАВА слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
постановление

	03.11.2023
	№
	 16

г. Слободской

	О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Слободской муниципальный район Кировской области, утвержденным постановлением Слободской районной Думы от 09.08.2005      № 41/463, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год» (далее общественные обсуждения).
2. Территория проведения общественных обсуждений: муниципальное образование Слободской муниципальный район Кировской области.

3.
Провести общественные обсуждения с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте органов местного самоуправления Слободского района:
https://slobodskojslobodskoj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

4.
Инициатор, организатор общественных обсуждений – администрация Слободского района, ответственный за проведение общественных обсуждений-  консультант управления муниципального хозяйства Кирилин С.Н.
5. Управлению муниципального хозяйства администрации Слободского района обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению общественных обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений.

6. Срок (период) проведения общественных обсуждений: с «03» ноября 2023 по «03» декабря 2023. Заключительное собрание участников общественных обсуждений 04.12.2023 в 13.00 ч. По адресу: г. Слободской,
ул. Советская, д. 86, кабинет 201, т.ф. (83362) 4-16-32, в том числе посредством электронной почты s_kirilin@internet.ru;

7. Установить порядок участия в общественном обсуждении согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

8.
Опубликовать настоящее постановление, порядок участия в общественном обсуждении, проект постановления администрации Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению в официальном печатном издании района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Слободского района по адресу: https://slobodskojslobodskoj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Слободского района

         А.И. Костылев
Приложение
к постановлению Главы

Слободского района

от 03.11.2023      №  16
ПОРЯДОК

 участия в общественном обсуждении по проекту постановления администрации Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год» (далее Проект)
1. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение, вносить предложения и замечания по Проекту:
- в письменной форме в адрес организатора (ответственного за проведение общественных обсуждений - Управление муниципального хозяйства администрации Слободского района по адресу: г. Слободской, ул. Советская,
д. 86, кабинет 201, т.ф. (83362) 4-16-32, в том числе посредством электронной почты s_kirilin@internet.ru;

- в устной форме в ходе проведения заключительного собрания участников общественных обсуждений;
- ознакомится с проектом можно на сайте: https://slobodskojslobodskoj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/dokumenty/proekty-npa/.
2. Предложения и замечания иная информация принимаются с момента опубликования Проекта до 15-45 часов рабочего дня предшествующего дню проведения заключительного собрания участников общественных обсуждений.
3. Предложения и замечания в письменной форме, в том числе посредством электронной почты направляются в письменном виде с указанием контактной информации и должно содержать согласие на обработку персональных данных в соответствии со ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных», дату, подпись, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц.

4. Поступившие письменные предложения и замечания регистрируются организатором и рассматриваются при обсуждении проекта на заключительном собрании участников общественных обсуждений, участникам, представившим предложения и замечания, предоставляется первоочередное право на выступление.

5. По результатам общественных обсуждений организатор осуществляет подготовку заключения о результатах общественных обсуждений. Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит опубликованию.

_______________